

## Valtuustoaloite

### Kaupungivaltuuston kokous 14.12.2020 Elinkeinopalveluiden uudelleen organisointi.

Kaupungin taloustilanne on heikossa kunnossa. Työpaikkojen ja asumisen lisääminen paikkakunnalla, sekä näin elinvoiman vahvistaminen ja tätä kautta verotulojen kasvu on ensiarvoisen tärkeitä. Kaupungin väkiluvun väheneminen tulee saada pysähtymään. Nykymuotoinen toimintamalli jossa elinkeinon kehittämistä vastaa elinkeinoyhtiö MV-kehitys on osoittautunut tehottomaksi kustannuksiin nähden. Yhtiön talousarvioissa ei ole ollut kongreettisia mitattavia toimitavoitteita, eikä näin ollen myöskään tilinpäätöksissä kerrota toiminnan tuloksista. Toimintamallissa on vaarana, että yhtiö alkaa elämään omaa elämäänsä, etäällä tehtävästä jonka kaupunki on sille asettanut. Yrityksien määrä alueella tulisi saada lisääntymään. Viimeaikoina suunta on ollut päinvastainen, yrityksiä on lähtenyt naapurikuntiin.

Tarkastuslautakunta toteaa vuoden 2019 arviointikertomuksessaan seuraavasti;

”tilinpäätöksessä ei ole raportoitu vuositavoitteiden toteutumisesta mitään, vaan raportointi muistuttaa lähinnä yritysesityä.”

”Erityisesti tämän tytäryhtiön kohdalla omistajaohjauksen tulisi huolehtia siitä, että vuositavoitteet ovat tarkoituksen mukaisia ja kannustavat kehittämään toimintaa entisestään.”

Tarkastuslautakunnan kannanotosta huolimatta vuodelle 2020 yhtiön toiminnalliset tavoitteet ovat yhä ympäröiväisiä.

Suomen Yrittäjien kuntabarometri mittaa yrittäjille osoitetun kyselyn kautta kuntien elinkeinopolitiikan tehokkuutta. Mänttä-Vilppula on mittauksissa Pirkanmaan kuntien häntäpäissä ja sijoitus on joka mittauskertaa pudonnut alaspäin.

Vuoden 2018 Perlaconin tekemässä talouden tasapainotusohjelmassa yhtenä kohtana on elinkeinopalvelujen uudelleen organisointi ja yhtiöön jäävän tehtävän arviointi.

Mielestäni elinkeinokehittäminen tulisi organisoida uudelleen.

Osa elinkeinoyhtiön toiminnoista on jo siirretty suoraan kaupungin organisaatioon, kuten markkinointi ja viestintä.

Kaupungin elinkeinokehittämisen toteuttaminen tulisi ottaa kokonaan suoraan kaupungin organisaatioon, jossa se olisi suoraan kaupunginhallituksen ja valtuuston alainen. Toiminta olisi näin lähempänä vaaleilla valittuja päättäjiä.

Kaupungin tulisi selvittää toimintamuoto, jossa perustettaisiin päättäjistä koostuva elinvoimayksikkö ja yksikköä vetämään elinvoimajohtaja. Yksikön alaisuudessa olisi tarpeelliset kaupungin elinvoimaan vaikuttavat asiat ja toiminnot.

Pentti Paananen